

NOOR INSENER

TALLINNA TEHNİKAKÕRGKOOLI HÄÄLEKANDJA NR 72, MAI 2013



TALLINNA TEHNİKAKÕRGKOOL

Tudengiveerg

Rauno Lõhmus
EI 61

Hei tudeng! Jah, sina seal, kes sa istud ja naudid enda lühikest puhkust kahe loengu vahel. Võta korra aega, et vaadata aknast välja ning mõelda, et kohe-kohe on jälle suvi käes ja enam ei pea ärkama hommikuti üles bussimüra ning harakate kraaksumise peale, vaid sinna sekka eksivad ära ka esimesed vaprad laululinnud. Kooli peal on kohe tore vaadata, kuidas kõik on kohe kuidagi natuke rõõmsamad, võib olla selle pärast, et neidudel on

hakanud seelikud aina lühemaks minema.

Tegelikult on lõpp ju päris lähedal? Mõned viimased projektid, mõned viimased peod ja palju magamata öid ongi need asjad, mis teevad tudengist tudengi. Üliõpilane oled vaid korra ja seda tuleb nautida nii kaua kui aega on, vanaduses aega magada küll.

Ja teie, kes veel ei tea millest ma räägin, siis ärge muretsege, selle vastu on ravi, hakake aktiivseks! Mida te ikka pärast lühikest koolipäeva koju lähete, pigem võtke sõbrad kokku ja tehke midagi huvitavat. Või mis veel parem, liituge mõne organisatsiooniga, kust leiata veel rohkem uusi ja aktiivseid inimesi, kelle loovus on üpris piiritu.

TTK korvpallimeeskond võitis Kotkas kevadturniiri



Tallinna Tehnikakõrgkooli pikaajaline traditsioon, 53. Kevadturniir korvpallis, toimus 05-07.05.2013 Kotkas. Turniiri võitis TTK meeskond koosseisus: Lauri Kivimeister, Roman Konontšuk, Janno Ritsberg, Cristo Kens, Sten Roosaar, Oliver Auksmäe, Simon Felding, Reijo Kään, Taavi Tõnus ja Taavi Valgmäe. Treener Enn Läänmäe. Turniiri parimaks mängijaks tunnistati Roman Konontšuk TTKst.

Osalesid TTK, Etelä-Kymenlaakso Ametikoolituskeskuse, Riia Ehituskolledži ja Vilniuse Ehitus- ja Disaini Kolledži meeskonnad.

Õnnitleme!

HEUREKA uurimustööde konkursi parimad



Selle õppeaasta igakevadisel ÜTTÜ HEUREKA uurimustööde konkursil (30.04.2013) pälvis esikoha masinaehituse IV kursuse üliõpilase Taavi Tammeveski töö „Kahetaktilise mootori edasiarendus ülikerglennumasinatel kasutamiseks“, juhendaja Tavo Kangru. Uurimustöö käigus vaadeldi erinevaid variante deltaplaanile abimootori projekteerimiseks ja otsustati doonormootoriks valida Austria tootja Rotax 125 cm³ vesijahutusega kardimootor, samuti teostati esialgne tugevusarvutus nii mootori hammasülekandete kui ka väljundvõllile.

Teise koha vääriliseks hindas žürii (Anne Kraav, Lauri Peetrimägi, Martti Kiisa, Brita Laurfeld

ja Oliver Kallas) rõivaste tehnilise disaini ja tehnoloogia IV kursuse üliõpilaste Epp-Maria Udumäe ja Leena-Maria Väli töö „Kiirabi ja reanimobiili talvised rõivad“, juhendaja Teele Peets. Töö eesmärgiks oli küsitluse kaudu välja selgitada, millised on Põhja-Tallinna Regionaalhaigla kiirabi- ja reanimobiiliosakonna töötajate nõudmised tööriivastele ning saadud tulemuste põhjal töötada välja vastavad mudelid talvejopele ja -pükstele.

Kolmas koht läks tehnomaterjalide ja turunduse IV kursuse üliõpilasele Kristo Vaherile töö eest „Päikese järgimine ja sellest tulenev suurem tootlikkus Põhjamaade piirkonnas“, juhendaja Toomas Pihl. Uurimustöö põhjal võib väita, et

päikesepaneelide liigutamise ja päikese aktiivselt järgides saavutatakse kuni 40 % suurem tootlikkus ning alusraam tasub ennast ära sama perioodi jooksul, kui PV-paneelide investering.

IV-V-VI kohta jagasid Katrin Lillebergi (EA II kursus) töö „Stalintliku arhitektuuri dekoori Tallinnas“, juhendaja Mari-Liivia Jõerüüt; Raimo Kivi (TEI III kursus) „Autotee defektide põhjuste kindlakstegemine maantee T-11202 Vaida-Urge tee näitel“, juhendaja Sven Sillamäe; Artjom Melnikov ja Sten-Kristjan Saariku (TEI 2. kursus) töö „Filtratsioonimooduli määramise meetodid“, juhendaja Sven Sillamäe.

ÜTTÜ HEUREKA

RÕIVA- JA TEKSTIILITEADUSKOND

Intervjuu Eesti Rõiva- ja Tekstiililiidu juhatuse esimehe Meelis Virkebauga



Millised väljakutsed seisavad ees Eesti rõiva- ja tekstiilitööstusel lähitulevikus?

Eesti rõiva- ja tekstiilitööstust on raputanud erinevad kriisid juba viimasel 20 aastal ning seda eelkõige seetõttu, et oleme globaalsele konkurentsile täielikult avatud majandusharu. Meie ettevõtetele tuleb konkureerida ekspordi sihtturgudel kogu maailma tööstustega. Eesti ettevõtteid on üle elanud äärmiselt keerulise 2008. aasta ülemaailmse finants- ja majanduskriisi, mis sundis ettevõtjaid tegema radikaalseid muudatusi ja mis tulemusena muutis meie ettevõtteid tunduvalt efektiivsemaks ja töötootlikumaks.

Kuna kõik väliskeskkonnas toimuv on ekspordivõimele olulise mõjuga, on alates möödunud aasta 2. poolaastast muutunud prognoosimine keerulisemaks. Kahjuks pole Euroopa riikide võlakriis möödunud ning üleüldine määramatus ja ettevaatlikkus pärsib tar-

bimist meie ekspordi sihtriikides. Selgelt on näha, et kliendid tellivad ettevaatlikumalt ehk laovarusse ei soovi keegi raha paigutada. Teisalt on Eesti tööstuste jaoks positiivne Hiinast tootmise järjest suuremas mahus Euroopasse tagasikolamise protsess, mis loob ettevõtjatele uusi võimalusi. Isegi Suurbritannia prognoosib oma tekstiilitööstuses 200 tuhande uue töökoha loomist järgmisel viiel aastal.

2013. aastal võib prognoosida Eesti rõiva- ja tekstiilitööstuse müügi kasvutaset ca 5 %, kuna peale kõige muu on meie ettevõtete koostöö välisklientidega pikaajaline ja strateegiline. Eesti rõiva- ja tekstiilitööstuste peamised eelised säilivad ka lähiaastatel ja nendeks on: turgude lähedus, väikeste tellimuste ülikiire täitmine, paindlikkus, ressursside kasutamise efektiivsus ja toodangu kõrge kvaliteet. Pike-mas perspektiivis on mureks investeeringute mahu olulise suurendamise vajadus, et kasutatav seadmeпарк oleks piisavalt kaasaegne ja efektiivne. Teine oluline probleem on vananev töötajaskond ja palgatase sektoris, mis jääb alla Eesti keskmisele palgatasele ca 30 % võrra. Ettevõtjad lihtsalt peavad töötama selles suunas, et saada oma toodangu eest kõrgemat hinda, mis võimaldaks maksta konkurentsivõimelisemat töötasut.

Milline on hinnang olemasolevale koostööle teaduskonna ja ettevõtjate vahel (sinule teadaolevalt)?

Koostöö Tallinna Tehnikakõrgkooli ja ettevõtjate vahel on positiivne, kahjuks on seni ettevõtjad olnud liialt tagasihoidlikud. Milligipärast panustavad ettevõtjad koostööle liialt vähe.

Kas ja mil määral täidab TTK rõiva- ja tekstiilitööstuskond (RTT) ettevõtjate ootusi?

TTK rõivatööstuskond on käitunud targalt, osaledes kõigil ERTLi seminaridel ettekannetega.

Pidev võimaluste teadvustamine, pluss isiklikud kontaktid tööstuste juhtidega peavad lõpuks aktiivsema koostööni viima. Tööstuste juhid on üldiselt arvamusel, et TTK lõpetanute teadmiste ja oskuste tase vastab nende ootustele.

Millised on koostöö/teenuste osutamise kitsaskohad ettevõtjate poolt vaadatuna (sinu arvates)?

Koostöö teenuste osutamise valdkonnas on seni liialt nõrk. Sellel on ka objektiivsed põhjused, kuna TTK RTT on küllalt noor ja ka uued laboratooriumid on äsja oma tegevust alustanud. Vaja oleks häid näiteid, kus ettevõtte on saanud vajamineva info kõrgkoolilt, selle asemel et teenust osta välismaalt.

Kui oluliseks peetakse ettevõtjate hulgas koostööd ülikoolidega?

Eesti riigis on huvitav arengu ajajärk, kus ühelt poolt tunnistavad kõik osapooled, et koostöö ettevõtete ja ülikoolide vahel on vajalik. Samas paljud ettevõtteid ei ole süstemaatilises koostöös ülikoolidega. Tänapäev Eestis võib olla probleemiks ka see, et ettevõtjad ootavad koostööst kiiret tulu ja pole valmis investeerima koostöök, mis toob kasu mitmete aastate pärast. Siin on positiivseks näiteks Baltika, kes on investeerinud koostöösse EKAga ka majanduslikult rasketel aegadel. Ettevõtjate teadlikkus koostöö vajadusest kindlasti aastatega kasvab.

Milline on visioon teaduskonnast, rõiva- ja tekstiilitööstustest ja teistest huvigruppidest (hariduspoliitikut, ühiskond laiemalt) ja nendevahelisest koostööst 10 aasta pärast Eestis?

Majandusharu saab olla pikaajaliselt konkurentsivõimeline ainult sel juhul, kui enamik ettevõtteid ja haridus- ning teadusasutusi koostöös panustavad valdkonna jätkusuutliku arengusse. Usun et kümne aasta pärast on vähemalt 50% tööstustest mingisugune koostöö

kõrg- ja ülikoolidega. Samal ajal on arvatavasti saanud ka ühiskond ja valitsejad täiskasvanuks ning mõistavad, et Eesti majandusele on kõige olulisemad ekspordivate tööstusharude ettevõtteid.

Eesti rõiva- ja tekstiilitööstusel on piisavalt eeldusi olla konkurentsivõimeline ka 10 aasta pärast, sest:

- Aasia tööjõukulude kiire kasv jätkub;
- energia hinnatõus pole piire, turule lähemal toodetu saab selge eelise;
- kiirmood nõuab järjest lühemaid tähtaegu visioonist valmistoote ni kauplustes;
- produktiivsemad seadmed vähendavad tööjõukulu osatähtsust, kasvab tootlikkus ja paranevad ettevõtete majandustulemused;
- rõivatööstuses pakutakse järjest enam personaalset rätsepatoodet;
- maailmas kasvab ostja-tootja vaheline strateegiline partnerlus ning väheneb kõige odavama tootja/riigi järele jooksmine.

Lisaks võib loota, et Eesti väikesed ja keskmise suurusega ettevõtteid on kümne aasta pärast enam koostööaldisid, et üheskoos pakkuda Euroopa suurfirmale atraktiivset toodangu mahtu. Loodetavasti on selleks ajaks kasvanud koostöö IT ettevõtete, kellega koos arendatakse välja "tarkasid tekstiile" vanuritele, sportlastele ja kaitsevägele. Tuleb meele pidada, et "tarkade tekstiilide" globaalne turg oli 2009. a 500 miljonit eurot, kuid kasvab 12-17% aastas. Ettevõtete jaoks jääb ka kümne aasta pärast oluliseks haritud oskustöötajate leidmine ja koostöö haridussektoriga.

intervjueeris Diana Tuulik,
12. märts 2013. a.

